
1/3

Francie komentuje vyhlídky Ukrajiny na NATO
rt.com/russia/570959-france-ukraine-nato-eu-accession

4. února 2023, 15:24

DomovRusko a FSU

O členství Kyjeva ve vojenském bloku vedeném USA se prozatím

nemluví, uvedla mluvčí francouzského ministerstva zahraničí

O vstupu Ukrajiny do NATO se nyní nemluví vzhledem k

pokračujícímu nepřátelství mezi Moskvou a Kyjevem, uvedla v

sobotu mluvčí francouzského ministerstva zahraničí.

V rozhovoru pro ruský kanál RTVI byla Anne-Claire Legendre

dotázána na ukrajinské nabídky vstoupit do Evropské unie a do

vojenské aliance pod vedením USA. Rozhodnutí EU udělit Ukrajině

status kandidátské země v červnu 2022 označila za „velmi důležité“,

vyslalo signál „vážné politické podpory“ kurzu Kyjeva a odráželo

touhu Ukrajinců přijmout evropské hodnoty.

Zdržela se však uvedení přesných dat, kdy se má Kyjev stát součástí

EU, s tím, že Brusel formuluje plán, který by mohl trvat „více či méně

času“. Mluvčí poznamenala, že členové EU se snaží „pokročit k velmi

specifické spolupráci s našimi ukrajinskými přáteli“.

Komentáře mluvčí přišly poté, co Evropská komise ve čtvrtek

rozhodla, že Ukrajina je teprve v „rané fázi“ připravenosti splnit

normy EU v mnoha klíčových oblastech. Nejvyšší výkonný orgán

bloku zejména zdůraznil nedostatky Kyjeva v legislativě práce a

rovnosti pohlaví.

https://www.rt.com/russia/570959-france-ukraine-nato-eu-accession/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/russia/


2/3

Legendre také naznačil, že Ukrajina by neměla

očekávat vstup do NATO v blízké budoucnosti, a

varoval, že přistoupení „nyní není na pořadu

dne. Teď probíhá válka." Zdůraznila však, že

aliance stále dodržuje svou politiku otevřených

dveří s odvoláním na Helsinské dohody z roku 1975, které stanoví, že

každý stát si může svobodně vybrat své spojence.

Potenciální vstup Ukrajiny do NATO byl pro Rusko již dlouho

klíčovým bezpečnostním problémem a byl uváděn jako jeden z

faktorů, které přiměly Moskvu k zahájení vojenské operace v únoru

2022.

V prosinci 2021, ještě před vypuknutím rozsáhlých nepřátelských

akcí, předložila Moskva NATO a USA návrhy dokumentů o

bezpečnostních zárukách, v nichž požadovala, aby Ukrajina nemohla

vstoupit do aliance, a trvala na tom, aby se samotný blok stáhl k

hranicím z roku 1997. iniciativa však byla zamítnuta.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

 

 

https://www.rt.com/news/570720-macron-fighter-jets-ukraine/
https://t.me/rtnews
https://tv.gab.com/channel/rt


3/3


